
Bollettino novità
Polo GEA



1 [Monografia] *Alessandro Ghigi naturalista ed ecologo : convegno organizzato
dall'Università degli Studi di Bologna e dall'Istituto Nazionale per la Fauna Selvatica A.
Ghigi : Aula Carducci, Bologna, 8 ottobre 1999 / a cura di Mario Spagnesi. - [Bologna] :
Istituto Nazionale per la Fauna Selvatica A. Ghigi, stampa 2000. - 108 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12761 OZZANO

CONSERVAZI
AMBIENTALISM

2 [Monografia] *Indicatori e indici ecotossicologici e biologici applicati al suolo / Carlo
Jacomini ...[et al.]. - Torino : CTN-SSC, [2000]. - xI, 29 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.:
ANPA, agenzia nazionale per la protezione dell'ambiente
P 002.A.14.D Applied ecology.
(RTI CTN_SSC ; 3/2000)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97139 MAG 00 0000835

3 [Monografia] *Modellistica fluviale / Stefano Marsili ... [et al.]. - Torino : CTN-SSC, [2000]. -
65 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: ANPA, agenzia nazionale per la protezione
dell'ambiente
P 002.A.14.D Applied ecology.
(RTI CTN_SSC ; 2/2000)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97143 MAG 00 0000839

4 [Monografia] *Rassegna degli effetti derivanti dall'esposizione al rumore / Anna Callegari
... [et al.]. - Torino : CTN-SSC, [2000]. - II, 77 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: ANPA,
agenzia nazionale per la protezione dell'ambiente
P 002.A.14.D Applied ecology.
(RTI CTN_SSC ; 3/2000)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97141 MAG 00 0000837

5 [Monografia] *Rassegna di indicatori e indici per il rumore, le radiazioni non ionizzanti e la
radioattività ambientale / L Anglesio ... [et al.]. - Torino : CTN-SSC, [2000]. - 196 p. : ill. ; 30
cm. ((In testa al front.: ANPA, agenzia nazionale per la protezione dell'ambiente
P 002.A.14.D Applied ecology.
(RTI CTN_SSC ; 4/2000)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97142 MAG 00 0000838

6 [Monografia] *Sviluppo di indicatori per il suolo e i siti contaminati / Gianluca Alessiio ...
[et al.]. - Torino : CTN-SSC, [2000]. - VII, 85 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: ANPA,
agenzia nazionale per la protezione dell'ambiente
P 002.A.14.D Applied ecology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 20



(RTI CTN_SSC ; 1/2000)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97140 MAG 00 0000836

7 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti in provincia di Venezia / a cura di Mauro
Bon... \et al.!. - Venezia : Provincia, 2000. - 159 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Provincia
di Venezia, Assessorato alla caccia, pesca, polizia provinciale, protezione civile e pari
opportunità; Associazione faunisti veneti.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13051 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

8 [Monografia] Il *parco agricolo sud Milano / Gianni Beltrame ; fotografie Adriano Carafoli,
Toni Nicolini, Vittorio Pigazzini. - Montacuto : Arienti & Maccarini, [2000!. - 197 p. : ill. ;
28x26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13062 OZZANO PARCHI

ITALIANI

9 [Monografia] *Carta delle vocazioni ittiche : caratterizzazione ambientale degli ecosistemi
acquatici / Provincia di Milano, Tutela e sviluppo ambientale, U.O. caccia, pesca e polizia
provinciale. - \S. l. : s. n.!, 2000 (Vimercate : Vertemati). - 340 p. : ill. ; 30 cm + 2 c. geogr.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12808 OZZANO BIOLOGIA

PESCI

10 [Monografia] *Carta ittica della provincia di Belluno / Marco Zanetti... \et al.!. - \S. l. : s. n.!,
2000 (Padova : Società cooperativa tipografica). - 287 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.:
Provincia di Belluno, Assessorato alla pesca e tutela delle acque.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12807 OZZANO BIOLOGIA

PESCI

11 [Monografia] 1: *Doves, cuckoos, and hummingbirds through Passerines, 1921-1995 /
David Brewer ... [et al.]. - [Ottawa] : Canadian Wildlife service, c2000. - 395 p. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12816 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI 1

12 [Monografia] *Elementi di biodiversità del Parco Nazionale del Vesuvio / Orfeo Picariello,
Nicola Di Fusco, Maurizio Fraissinet editors. - Napoli : Ente Parco Nazionale del Vesuvio,
[2000]. - XV, 269 p : ill. ; 28 cm.
(Studi e ricerche del Parco nazionale del Vesuvio)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13074 OZZANO PARCHI

ITALIANI

13 [Monografia] *UNI EN ISO 9000 : *sistemi di gestione per la qualità : fondamenti e
terminologia : norma italiana : norma europea : dicembre 2000. - Milano : UNI, 2000. - IV,
34 p. ; 30 cm. ((Pubbl. a fogli mobili.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96846 Sede NORME UNI

EN ISO 9000

14 [Monografia] L'*avifauna nella città di Modena / Claudio Fangarezzi, Aldo Imperiale, Enrico
Selmi. - Modena : Mucchi, 2000. - 32 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13071 OZZANO UCCELLI

ITALIANA

15 [Monografia] *Guida alle oasi, riserve e centri Lipu in Italia / di Ugo Faralli e Armando
Gariboldi. - Roma : Edizioni PleinAir, 2000. - 95 p. : ill. ; 21 cm. ((Titolo della copertina. - In
testa alla copertina: LIPU. - Supplemento a: PleinAir, n. 332, marzo 2000.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12904 OZZANO PARCHI

ITALIANI

16 [Monografia] The *garganey in the former USSR : a compilation of life-history information /
S. Folkin ... [et al.]. - Wageningen : Wetlands international, 2000. - V, 50 p., [1] c. ripieg. ;
30 cm.
(Global series ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12820 OZZANO UCCELLI

ANSERIFORMI 7

17 [Monografia] *Geologia delle Prealpi Carniche / [Giovanni Battista Carulli ... et al.]. - Udine
: Edizioni del Museo friulano di storia naturale, 2000. - 47 p. : ill. ; 24 cm + 1 carta
geologica. ((In cartella. - Titolo della carta: Carta geologica delle Prealpi Carniche / G. B.
Carulli ... [et al.] (scala 1 : 50 000)
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 44)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13042 OZZANO CLN PMF

44

18 [Monografia] *Colibrì : la collezione Franchetti del Collegio San Giuseppe di Torino / Lisa
Levi. - Torino : Museo regionale di scienze naturali, 2000. - 45 p. : ill. ; 22x22 cm.
(Zoologia)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12901 OZZANO

TECNICHE
MUSEOLOGIA

19 [Monografia] *Fattori causali del successo riproduttivo del Daino (Dama dama) nel Lek :
[tesi di laurea] corso di laurea in scienze naturali / candidato: Sonia Lombardi ; relatore:
Guido Chelazzi ; correlatore: Stefano Focardi. - [S.l. : s.n., a.a. 2000-2001]. - VII, 140 p., [1]
c. di tav. ripieg. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Firenze, Fac. di
scienze matem., fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13117 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

20 [Monografia] Il *cinghiale in Liguria / Andrea Marsan, Laura Schenone, Silvio Spano. -
[Genova] : Regione Liguria, Struttura Allevamento, Caccia e Pesca, 2000. - 112 p. : ill. ; 24
c. ((In cop. : Regione Liguria, Struttura Allevamento Caccia e Pesca ; Universita degli
Studi di Genova, Dipartimento per lo Studio del Territorio e delle sue Risorse

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12798 OZZANO

MAMMIFERI SUIDI

21 [Monografia] La *metcalfa negli ecosistemi italiani : metcalfa pruinosa (Say) (Homoptera
Flatidae) : biologia, morfologia, dannosita, controllo / a cura di Andrea Lucchi. - Firenze :
ARSIA, \2000!. - 163 p. : ill. ; 23 cm.
(Difesa delle colture ; 13)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12801 OZZANO BIOLOGIA

INVERTEBRATI

22 [Monografia] *Museo di storia naturale Faraggiana Ferrandi : guida al museo. - Novara :
Comune di Novara, c2000. - 47 p. : in gran parte ill. color. ; 19 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12903 OZZANO

TECNICHE
MUSEOLOGIA

23 [Monografia] *Progetto rondini / Alfiero Pepponi ; disegni di Lorenzo Starnini ; fotografie
di Giulio Cagnucci. - [S.l. : s.n.], stampa 2000 (Pollenza : Tip. San Giuseppe). - 61 p. : ill. ;
24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12809 OZZANO UCCELLI

PASSERIFORMI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 20



24 [Monografia] *Metodologie sperimentali per la stima dell'età nel cinghiale (Sus scrofa, L.
1758): comparazione tra analisi della tavola dentaria e peso del cristallino : [tesi di
laurea] Corso di laurea in scienze biologiche / candidato: Alberto Santini ; relatore: Mario
Marini ; correlatori: Silvano Toso, Andrea Monaco. - [S.l. : s.n. , a.a. 2000-2001]. - 98 p. :
ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Bologna, Fac. di scienze
matematiche, fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13112 OZZANO

MAMMIFERI SUIDI

25 [Monografia] *Uso dello spazio e dispersione dei maschi di capriolo (Capreolus capreolus)
in ambiente appenninico : [tesi di laurea] Corso di laurea in scenze naturali / candidato:
Simona Savini ; relatore: Luigi Boitani ; correlatori: Silvano Toso e Elisabetta Raganella
Pelliccioni. - [S.l. : s.n., a.a. 2000-2001]. - 86 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli
studi La Sapienza, Fac. di scienze matematiche, fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13104 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

26 [Monografia] *Seabirds of the Russian Far East / Alexander Ya. Kondratyev Natalia M.
Litvinenko Gary W. Kaiser (editors) : foreword by Hugh Boyd. - [Ottawa] : Canadian
Wildlife service, c2000. - 141 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12815 OZZANO UCCELLI

EX URSS

27 [Monografia] *Atti 1. Congresso nazionale della Societas herpetologica italica, Torino, 2-6
ottobre 1996 / Cristina Giacoma editor. - Torino : Museo regionale di scienze naturali,
2000. - 821 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Museo regionale di scienze naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13010 OZZANO BIOLOGIA

ANFIBI&

28 [Monografia] La *stazione di biologia marina di Porto Cesareo 1966-1999. - Lecce :
Edizioni del Grifo, ©2000. - 227 p. : ill. ; 23x23 cm. ((In testa al front.: Università degli
studi di Lecce, Dipartimento di biologia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12813 OZZANO

TECNICHE
MUSEOLOGIA

29 [Monografia] *System theory : modeling, analysis and control / edited by Theodore E.
Djaferis, Irvin C. Schick. - Boston \etc.! : Kluwer, \2000!. - XIV, 490 p. ; 25 cm.
(The Kluwer international series in engineering and computer science ; 518)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13077 OZZANO

TECNICHE
MATEMATICI

30 [Monografia] *Zootomie: antichi preparati anatomici nelle collezioni del Museo civico di
storia naturale di Trieste : Civico aquario marino, 2000. - Trieste : Museo civico di storia
naturale, 2000. - 112 p. : ill. ; 30 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Trieste. - In testa al
front.: Comune di Trieste, Assessorato alla cultura, Servizio musei scientifici.
P 001.A.01.C.01 Archives. Museums.
(Cataloghi ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 65908
Biblioteca ISPRA B 66007 PASCAL 001A01

ZOO
Biblioteca ISPRA FS 13070 OZZANO

TECNICHE
MUSEOLOGIA 4

31 [Monografia] 7: *Analisi statistica per l'anno 1999. - [S.l. : s.n., 1999?](Bergamo : Studio
Clap). - 373 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Sky-way project, Convenzione
FIdC-ANUU-ITALCACCIA.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12783 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI

32 [Monografia] *Parco agricolo Sud Milano : fotografie / di Gabriele Basilico, Gianni Berengo
Gardin. - Milano : Parco agricolo Sud Milano : Prometheus, \1999!. - 125 p. : ill. ; 23x31
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13076 OZZANO PARCHI

ITALIANI

33 [Monografia] *E' possibile stabilire l'età di un lupo dal cranio? Confronto metodologico tra
tecniche istologiche e morfologiche : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze biologiche
/ candidato: Marco Bolognini ; relatore: Maria Grazia Corni ; correlatore: Vittorio Guberti.
- [S.l. : s.n., a.a. 1999-2000]. - 92 p. : ill. ; 30 cm. ((Università degli Studi di Bologna, Fac. di
scienze matematiche fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13107 OZZANO

MAMMIFERI CANIDI

34 [Monografia] Il *problema zecche : indagini e misure di controllo nel Parco regionale
boschi di Carrega / Margherita Corradi, Carmelo Musarò. - [Parma] : Consorzio parco

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 20



regionale boschi di Carrega, c1999. - 38 p. : ill. ; 24 cm.
(Documenti ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12823 OZZANO

VETERINARI
PARASSITOL 6

35 [Monografia] *Fauna selvatica e strade : piu sicurezza per uomo e natura / [testi: Marco
Dinetti]. - Pisa : Provincia di Pisa, Servizio difesa fauna : [s.l.] : LIPU, stampa 1999. - [12]
p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13064 OZZANO

CONSERVAZI
GEST FAUNA

36 [Monografia] *Tipizzazione genetica di una popolazione italiana di lupo (Canis lupus) :
[tesi di laurea] corso di laurea in scienze naturali / candidato: Elena Fabbri ; relatori:
Guido Barbujani, Ettore Randi. - [S.l. : s.n., a.a. 1999-2000]. - 67 p. ; 31 cm. ((Università
degli studi di Ferrara, Fac. di scienze matematiche, fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13108 OZZANO

GENETICA TESI

37 [Monografia] *Analisi dei ritmi di attività di una popolazione di capriolo (Capreolus
capreolus) nell'Appennino Romagnolo : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze
biologiche / candidato: Andrea Lenuzza ; relatore: Guido Chelazzi ; correlatore: Stefano
Focardi. - [S.l. : s.n., a.a. 1999-2000]. - 110 p. : ill. ; 30 cm. ((Università degli Studi di
Firenze, Fac. di scienze matematiche, fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13109 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

38 [Monografia] *Uso dello spazio del capriolo (Capreolus capreolus) in ambiente
appenninico : [tesi di laurea] corso di laurea in scienze biologiche / candidato: Manuela
Panzacchi ; relatore: Francesco Zaccanti ; correlatore: Silvano Toso. - [S.l. : s.n., a.a.
1999-2000]. - 131 p. : ill. ; 30 cm. ((Università degli studi di Bologna, Fac. di scienze
matematiche, fisiche e naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13106 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

39 [Monografia] *Sammardenchia-Cûeis : contributi per la conoscenza di una comunità del
primo Neolitico / a cura di Alessandro Ferrari e Andrea Pessina. - Udine : Edizioni del

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 20



Museo friulano di storia naturale, 1999. - 359 p., 1 carta di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm.
((Bibliogr.: p. 349-358
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13041 OZZANO CLN PMF

41

40 [Monografia] *R & S, innovazione tecnologica e sviluppo del territorio : il ruolo dei Parchi
scientifici : la valorizzazione della R & S e le ricadute dell'AREA Science Park di Trieste /
Paolo Sancin ; a cura di AREA Science Park. - Trieste : Consorzio per l'AREA di ricerca,
©1999. - 238 p. ; 21 cm.
(Area science park per la diffusione dell'innovazione ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12800 OZZANO VARIE

LIBRI VARI

41 [Monografia] *Ecologia dei piccoli di capriolo (Capreolus capreolus) in ambiente
appenninico: accrescimento, sopravvivenza, uso dell'habitat : [tesi di laurea] corso di
laurea in scienze naturali / candidato: Mara Scremin ; relatore: Guglielmo Marin ;
correlatore: Silvano Toso. - [S.l. : s.n., a.a. 1999-2000]. - 80 p. : ill. in parte color. ; 30 cm.
((Università degli studi di Padova, Fac. di scienze MM.FF.NN.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13111 OZZANO

MAMMIFERI
CERVIDI

42 [Monografia] *Strategie di preparazione alla migrazione autunnale nella rondine Hirundo
rustica in Italia: aspetti di variabilità geografica : [tesi di laurea] Corso di laurea di
Scienze biologiche / candidato: Alessandra Stagni ; relatore: Francesco Zaccanti ;
correlatore: Fernando Spina. [S.l. : s.n., a.a. 2000]. - 123 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front:
Università degli studi di Bologna, Facoltà di scienze matematiche e fisica nucleare.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13102 OZZANO UCCELLI

PASSERIFORMI

43 [Monografia] *Workshop on the control and eradication of non-native terrestrial
vertebrates : Malta, 3-5- June 1999 / organized by the Council of Europe in co-operation
with the Ministry of the environment of Malta. - Strasbourg : Council of Europe
publishing, c1999. - 147 p. ; 24 cm. ((Testo e front. anche in francese.
(Environmental encounters ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12824 OZZANO

CONSERVAZI
INVASIONI 41

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 20



44 [Monografia] *Computational intelligence: soft computing and fuzzy-neuro integration with
applications / edited by Okyay Kaynak ... \et al.!. - Berlin \etc.! : Springer, published in
cooperation with NATO scientific affairs division, c1998. - IX, 538 p. : ill. ; 24 cm. ((Il nome
formale del congresso si trova sul verso del front.
(NATO ASI series. Series F, Computer and systems sciences ; 162)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12991 OZZANO

TECNICHE
MATEMATICI

45 [Monografia] *Esplorazioni naturalistiche nel Parmense : atti del workshop, Felegara, 18
ottobre 1997. - Collecchio : Parco fluviale regionale del Taro, [1998?]. - 85 p. : ill. ; 30 cm.
(Conservazione e gestione della natura. Quaderni di documentazione ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12805 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 1

46 [Monografia] *Riserva naturale regionale della Valle Cavanata / Regione autonoma
Friuli-Venezia Giulia, Azienda dei parchi e delle foreste regionali. - [Udine : Rgione
autonoma Friuli Venezia Giulia, 1998?]. - 31 p. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12812 OZZANO PARCHI

ITALIANI

47 [Monografia] *Natura protetta / Francesco Lenardi. - Tavagnacco : Arti grafiche friulane,
c1998. - 351 p. : ill. color. ; 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13031 OZZANO

CONSERVAZI
ITALIA

48 [Monografia] *Diario di viaggio : deserti e savane : scoprire amare e vivere la natura /
Francesco Petretti. - Bologna : Edagricole, 1998. - 202 p. : ill. color. ; 21x27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12758 OZZANO VARIE

VIAGGI

49 [Monografia] 3: *Stratigraphy and evolution of peri-tethyan platforms / edited by Sylvie
Crasquin-Soleau & Eric Barrier. - Paris : editions du museum, 1998. - 262 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12990 OZZANO VARIE

GEOLOGIA 3

50 [Monografia] La *bécassine des marais : éléments pour un plan d'action / Michel Devort ...

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 20



[et al.]. - [S.l.] : Editions confluences ; Paris : CICB ; OMPO, c1997. - 99 p. : ill. color. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13023 OZZANO UCCELLI

SCOLOPACIDI

51 [Monografia] Les *chauves-souris de Picardie : connaissance et protection / coordination:
Jean-Luc Hercent ; textes: Samuel Dubie ... [et al.]. - Amiens : Conservatoire des sites
naturels de Picardie, 2000. - 32 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13072 OZZANO

MAMMIFERI
CHIROTTERI

52 [Monografia] *Torbiere e altre zone umide nel Parco dell'Adamello e nelle Orobie
bresciane / Silvio Frattini. - Milano : Regione Lombardia (Presscolor, stampa 1997). - 376
p., [40] c. di tav. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93671 MAG 00 0000295
Biblioteca ISPRA FS 13029 OZZANO PARCHI

GUIDE NATUR

53 [Monografia] 497: *Graph symmetry : algebraic methods and applications / edited by Gena
Hahn, Gert Sabidussi. - Dordrecht [etc.] : Kluwer academic, c1997. - XIX, 418 p. ; 25 cm.
(NATO ASI series. Series C: mathematical and physical sciences ; 497)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12992 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA

54 [Monografia] La *scienza tra Rinascimento e illuminismo : i libri antichi del Civico museo
di storia naturale di Trieste / [a cura di] Daniela Peraldo ; con un saggio di Furio De
Denaro. - Trieste : Museo civico di storia naturale, 1997. - 493 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.A.01.C.01 Archives. Museums.
(Cataloghi)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 65026
Biblioteca ISPRA B 65972 PASCAL 001A01

PER
Biblioteca ISPRA FS 13006 OZZANO

TECNICHE
MUSEOLOGIA 2

55 [Monografia] *Natura e nobiltà del vino : atti della Giornata di studio del 18 novembre 1995
/ a cura di Noris Siliprandi e Rina Venerando. - Venezia : Istituto veneto di scienze lettere

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 20



ed arti, 1997. - 150 p. : ill. ; 24 cm. ((Tenuta a Venezia. - In testa al front.: Istituto veneto di
scienze, lettere ed arti.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97074 MAG 00 0000829

56 [Monografia] *Parco del Delta : atlante illustrato : cartografia, monumenti, natura e storia,
ristorazione, turismo. - Comacchio : Consorzio del Parco regionale del Delta del Po,
stampa 1997. - 101 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12810 OZZANO PARCHI

ITALIANI

57 [Monografia] *Fauna del Parco regionale Sirente Velino : uccelli, mammiferi, anfibi, rettili /
Mario Spinetti. - (L'Aquila : Gruppo tipografico editoriale, c1997). - 112 p. ; 24 cm.
(Parconatura ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91212 PASCAL

002A14D02 SPIN
Biblioteca ISPRA FS 13019 OZZANO PARCHI

ITALIANI 2

58 [Monografia] *Statistics of quality / edited by Subir Ghosh, William R. Schucany, William
B. Smith. - New York : Marcel Dekker, 1997. - 430 p. ; 24 cm.
(Statistics: textbooks and monographs ; 153)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13078 OZZANO

TECNICHE
STATISTICA 153

59 [Monografia] *Stirone : parco regionale fluviale. - Firenze : Giunti, [1997]. - 197 p. : ill. ; 22
cm. ((In testa al front.: Regione Emilia-Romagna; Parchi e riserve dell'Emilia-Romagna.
(Aree protette della Regione Emilia-Romagna ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97144 MAG 00 0000840

60 [Monografia] 4: *Analisi statistica per l'anno 1996. - [S.l. : s.n., 1996?]. - 370 p. ; 30 cm. ((In
testa al front.: Sky-way project, Convenzione FIdC-ANUU-ITALCACCIA.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12782 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI

61 [Monografia] *Earthly goods : environmental change and social justice / edited by Fen
Osler Hampson and Judith Reppy. - Ithaca ; London : Cornell university press, 1996. - X,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 20



263 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13067 OZZANO

CONSERVAZI
GENERALE

62 [Monografia] *Archeologia nel Parco del Ticino / a cura del Parco del Ticino. - \Quart! :
Musumeci, \1995!. - 143 p. : ill. ; 21 cm.
(La biblioteca del parco)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13017 OZZANO PARCHI

GUIDE NATUR 11

63 [Monografia] *Sculture di età romana in basalto / Roberta Belli Pasqua. - Roma : L'Erma di
Bretschneider, \1995!. - 163 p., LXXXIX p. di tav. : ill. ; 29 cm.
(Xenia antiqua. Monografie ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97075 MAG 00 0000830

64 [Monografia] *Giuseppe Altobello : naturalista molisano / Corradino Guacci. -
Campobasso : Amministrazione provinciale : [Isernia] : Marinelli, c1995. - XXXII p. ; 24
cm.
(Collana scientifica ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 6214 OZZANO

CONSERVAZI
AMBIENTALISM

Biblioteca ISPRA FS 12902 OZZANO
CONSERVAZI
AMBIENTALISM

65 [Monografia] 2: *Analisi statistica per l'anno 1994. - [S.l. : s.n., 1994?] (Roma : GRAF 3). -
312 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12781 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI

66 [Monografia] *Australian environmental history : essays and cases / edited by Stephen
Dovers. - Melbourne [etc.] : Oxford university press, 1994. - VI, 281 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13063 OZZANO

CONSERVAZI
ESTERO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 20



67 [Monografia] *Analisi statistica per l'anno 1993. - [S.l. : s.n., 1993?] (Bergamo : Stamperia
editrice commerciale). - 286 p. ; 30 cm.((In testa al front.: Sky-way project.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12780 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI

68 [Monografia] Le *piante medicinali / testi Giuseppina Bock, Antonia Francesca Franchini. -
Quart : [Musumeci editore], c1993. - 127 p. : ill. color. ; 21 cm.
(La biblioteca del parco ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13013 OZZANO PARCHI

GUIDE NATUR 10

69 [Monografia] *Pheasants in Asia 1992 : proceedings of the 5. International symposium on
pheasants in Asia 28 September- 4 October 1992 / editor David Jenkins ; assisted by S.
D. Dowell ... [et al.]. - [Reading : World Pheasant Association], 1993. - VI, 158 p. : ill. ; 29
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12989 OZZANO UCCELLI

GALLIFORMI

70 [Monografia] *Parks for life : report of the 4. world congress on national parks and
protected areas, 10-21 february 1992 / edited by Jeffrey A. McNeely. - Gland : IUCN, 1993.
- VIII, 252 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12806 OZZANO PARCHI

GESTIONE

71 [Monografia] *Raptor biomedicine / Patrick T. Redig ... [et al.]. - Minneapolis : University of
Minnesota press, c1993. - XVII, 265 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13060 OZZANO

VETERINARI
AVIFAUNA

72 [Monografia] *Clés d'identification de O. Jamaicensis, O. Leucocephala et ses hybrides /
Carlos Urdiales, Pablo Pereira. - Madrid : ICONA, c1993. - 31 p. : ill. ; 24 cm. ((Il tit. da
copertina.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12905 OZZANO UCCELLI

ANSERIFORMI

73 [Monografia] *Concern for the environment and proposal for its protection : Rio de Janeiro

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 20



1992. - [S.l.] : University of Chile, [1992?]. - 1 v. (senza paginazione) ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12799 OZZANO

CONSERVAZI
GENERALE

74 [Monografia] La *falsa riforma della nuova legge sulla caccia: una truffa ai danni della
natura / a cura di Stefano Leoni, Giuseppe Paolillo ; introduzione di Carlo Galli. - [S.l.] :
WWF, 1992. - 101 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12821 OZZANO

CONSERVAZI
LEGISLAZIONE

75 [Monografia] *Inventario delle zone umide del territorio italiano / Ministero dell'Ambiente
Servizio Conservazione della Natura. - Edizione / a cura di Giuseppe De Maria. - Roma :
Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1992. - VI, 263 p. ; 29 cm
D 574.526325 Ecologia. Ambienti umidi

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 1507 Sede MATT INV
Biblioteca ISPRA FS 13007 OZZANO ZONE

UMIDE ITALIANE

76 [Monografia] I *parchi e le riserve naturali del Lazio /[testi di Francesco Mantero] ; Regione
Lazio, assessorato programmazione ufficio parchi e riserve naturali.- Roma : Quasar,
[1992]. - 140 p. : ill. ; 24 cm + 1 carta Aree Protette del Lazio.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97150 MAG 00 0000845

77 [Monografia] *Alberi monumentali dell'Emilia-Romagna : censimenti e tutela / coordinatori
della ricerca: Umberto Bagnaresi e Alessandro Chiusoli ; testi: Alessandro Alessandini ...
\et al.!. - Bologna : Regione Emilia-Romagna, \1991!. - 152 p. : ill. ;25 cm. ((In testa al
front.: Regione Emilia-Romagna, Assessorato Ambiente ; Istituto dei Beni Culturali
dell'Emilia-Romagna.
(Studi e documentazioni ; 43)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 6249 OZZANO

CONSERVAZI
ITALIA 43

Biblioteca ISPRA FS 12759 OZZANO ARCHIVIO
DOPPI

78 [Monografia] *Guida al parco di Montemarcello : itinerari didattico-naturalistici / Simonetta
Maccioni. - Genova : Sagep, \1991!. - 158 p. : ill. ; 22 cm + 1 c. geogr.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13005 OZZANO PARCHI

ITALIANI

79 [Monografia] *Studio monitoraggio e bonifica dei centri abitati instabili / presentazioni di
Gian Felice Clemente, Pietro De Paola, Gianfranco Imperatori ; a cura di Claudio
Margottini e Sandro Polci. - Roma : ENEA, <1991?>. - 209 p. : ill. ; 29 cm. ((Sul front.:
ENEA, CIVITA, O.N.G.; atti dei convegni sul dissesto indrologico e centri abitati instabili
svolti a S. Marino al Cimino e a Viterbo nel 1990 e 1991

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97021 MAG 00 0000806

80 [Monografia] L'*avifauna dei giardini pubblici torinesi : Maddalena, Valentino, Pellerina,
Colletta / Luca Biddau. - Torino : Club UNESCO : Comune di Torino, Assessorato
all'ambiente, stampa 1990. - 63 p. : ill. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13065 OZZANO UCCELLI

ITALIANA

81 [Monografia] *Studio statistico sui flussi migratori delle più comuni specie di uccelli che
interessano la provincia di Firenze / autori: Paolo Casanova, Andrea Capaccioli ; disegni
di Costanza Benvenuti ; fotografie di Fausto Calovi, Laura Cellini e Giovanna Massei ; a
cura dell'Ufficio caccia della Provincia di Firenze. - \S. l. : s. n.!, stampa 1990 (Firenze :
Stampa nazionale). - 47 p. : ill. 24 cm. ((In testa al front.: Istituto di patologia e zoologia
forestale e agraria dell'Università degli studi di Firenze.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13069 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 20



Indice per autore principale
ANPA 2, 3,

4, 5,
6

Basilico, Gabriele 32
Belli Pasqua, Roberta 63
Beltrame, Gianni 8
Biddau, Luca 80
Bock, Giuseppina 68
Bolognini, Marco 33
Casanova, Paolo 81
Corradi, Margherita 34
Dinetti, Marco 35
Ente nazionale italiano di unificazione 13
Fabbri, Elena 36
Fangarezzi, Claudio 14
Faralli, Ugo 15
Frattini, Silvio 52
Friuli Venezia Giulia : Azienda dei parchi e delle foreste regionali 46
Guacci, Corradino 64
International symposium on pheasants in Asia <5. ; 1992 ; Lahore PK> 69
Italia : Servizio conservazione della natura 75
Lenardi, Francesco 47
Lenuzza, Andrea 37
Levi, Lisa 18
Lombardi, Sonia 19
Maccioni, Simonetta 78
Mantero, Francesco 76
Marsan, Andrea 20
Mcneely, Jeffrey A. 70
Museo civico di storia naturale <Trieste> 54
Panzacchi, Manuela 38
Pepponi, Alfiero 23
Petretti, Francesco 48
Sancin, Paolo <1972-> 40
Santini, Alberto 24
Savini, Simona 25
Scremin, Mara 41
Societas herpetologica Italica 27
Spinetti, Mario 57
Stagni, Alessandra 42
Urdiales, Carlos 72
Workshop on the control and eradication of non-native terrestrial vertebrates <1999 ; Malta> 43

Indice per autore
Alessandrini, Alessandro <1953- > 77
Alessio, Gianluca 6
Alma mater studiorum Università di Bologna 1
Anglesio, Laura 5
ANPA 2, 3,

4, 5,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 20



6
AREA science park 40
Bagnaresi, Umberto 77
Barbujani, Guido 36
Barrier, Eric 49
Basilico, Gabriele 32
Belli Pasqua, Roberta 63
Beltrame, Gianni 8
Berengo Gardin, Gianni 32
Biddau, Luca 80
Bock, Giuseppina 68
Boitani, Luigi 25
Bolognini, Marco 33
Bon, Mauro 7
Brewer, David 11
Callegari, Anna 4
Capaccioli, Andrea 81
Carafòli, Adriano 8
Carulli, Giovanni Battista 17
Casanova, Paolo 81
Chelazzi, Guido 19,

37
Chiusoli, Alessandro 77
Consiglio d'Europa 43
Consorzio del parco regionale del Delta del Po 56
Consorzio Parco lombardo Valle del Ticino 62
Corni, Maria Grazia 33
Corradi, Margherita 34
Crasquin-Soleau, Sylvie 49
De Denaro, Furio 54
De Maria, Giuseppe <sec. 20.> 75
Devort, Michel 50
Di Fusco, Nicola 12
Dinetti, Marco 35
Djaferis, Theodore E. 29
Dovers, Stephen 66
Emilia-Romagna : Assessorato ambiente e difesa del suolo 77
Emilia-Romagna <regione> 59
Ente nazionale italiano di unificazione 13
Fabbri, Elena 36
Fangarezzi, Claudio 14
Faralli, Ugo 15
Ferrari, Alessandro 39
Focardi, Stefano 19,

37
Fokin, S. 16
Fraissinet, Maurizio 12
Franchini, Antonia Francesca 68
Frattini, Silvio 52
Friuli Venezia Giulia : Azienda dei parchi e delle foreste regionali 46
Galli, Carlo <1950- > 74

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 20



Gariboldi, Armando 15
Ghosh, Subir 58
Giacoma, Cristina 27
Guacci, Corradino 64
Guberti, Vittorio 33
Hahn, Gena 53
Hampson, Fen Osler 61
Hercent, Jean-Luc 51
Imperiale, Aldo 14
International symposium on pheasants in Asia <5. ; 1992 ; Lahore PK> 69
Istituto nazionale per la fauna selvatica 1
Istituto per i beni artistici, culturali e naturali della Regione Emilia-Romagna 77
Istituto veneto di scienze, lettere ed arti 55
Italia : Servizio conservazione della natura 75
Jacomini, Carlo 2
Jenkins, David 69
Kaiser, Gary W. 26
Kaynak, Okyay 44
Kondratyev, Alexander Ya. 26
Lazio : Assessorato Programmazione : Ufficio Parchi e Riserve naturali 76
Lenardi, Francesco 47
Lenuzza, Andrea 37
Leoni, Stefano <1958- > 74
Levi, Lisa 18
Litvinenko, Natalia M. 26
Lombardi, Sonia 19
Lucchi, Andrea 21
Maccioni, Simonetta 78
Malta : Ministero dell' ambiente 43
Mantero, Francesco 76
Margottini, Claudio 79
Marin, Guglielmo <Zoologo> 41
Marini, Mario <biol.> 24
Marsan, Andrea 20
Marsili, Stefano <1976- > 3
Mcneely, Jeffrey A. 70
Milano <Provincia> : Assessorato caccia, pesca e polizia provinciale 9
Musarò, Carmelo 34
Museo civico di storia naturale <Trieste> 54
Museo regionale di scienze naturali <Torino> 27
NATO advanced study institute on Soft computing and its applications <1996 ; Antalya> 44
Panzacchi, Manuela 38
Paolillo, Giuseppe <1956-> 74
Parco fluviale regionale del Taro 45
Pepponi, Alfiero 23
Peraldo, Daniela 54
Pereira, Pablo 72
Pessina, Andrea <1963- > 39
Petretti, Francesco 48
Picariello, Orfeo 12
Polci, Sandro 79

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 20



Randi, Ettore 36
Redig, Patrick T. 71
Reppy, Judith 61
Sabidussi, Gert 53
Sancin, Paolo <1972-> 40
Santini, Alberto 24
Savini, Simona 25
Schenone, Laura 20
Schick, Irvin C. 29
Schucany, William R. 58
Scremin, Mara 41
Selmi, Enrico 14
Siliprandi, Noris 55
Smith, William Boyce 58
Societas herpetologica Italica 27
Spagnesi, Mario 1
Spanò, Silvio 20
Spina, Fernando 42
Spinetti, Mario 57
Stagni, Alessandra 42
Starnini, Lorenzo 23
Toso, Silvano 24,

38,
41

Trieste : Assessorato alla cultura 30
Università degli studi <Lecce> : Dipartimento di biologia 28
Urdiales, Carlos 72
Venerando, Rina 55
Workshop on the control and eradication of non-native terrestrial vertebrates <1999 ; Malta> 43
Zaccanti, Francesco 38,

42
Zanetti, Marco 10

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 20


